
旭丘中学校 運 動 会 

 

 

 

旭丘中学校 運 動 会 

旭中 VICTORY～我らのハレ舞台～ 

令和６年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時：令和６年５月２5日(土)  ８：４５～１２：００ 

 

     開 会 式  ８：４５～   競技開始 ８：５５～ 

 

      ※雨天の場合 ５月２６日(日)または２８日(火)に延期 

 

会場：練馬区立小竹小学校  校庭 

 

 

 

 

 

 

スローガン 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運動会会場図（小竹小学校校庭）  

 

 

木々の緑が日に日に濃さを増しておりますが、新年度がスタートして 1 か月余

り、生徒は新たな学年・学級にも慣れ、充実した学校生活を送っております。皆

様には、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りまして、心より感謝

申し上げます。また、今年度は校舎改築に伴い、本校校庭が使用できない状況の

中、小竹小学校の校庭をお借りして第７８回運動会を開催できますこと、心より

感謝申し上げます。今年度の運動会のスローガンは「旭中 VICTORY～我らのハ

レ舞台～」です。例年とは異なる運動会にはなりますが、旭中の伝統を引き継ぎ、

今ある条件の中でできる最高の運動会となるよう準備・練習をしてきました。競

技に係活動にと全力を尽くして輝く生徒の「ハレ姿」をご覧になっていただきた

いと思います。生徒への保護者・地域の皆様の大きな声援をお願いいたします。 

練馬区立旭丘中学校 校長 坂本 司 

敬老・来賓

校舎

通
用
門

用具本部・放送

保護者・来賓

受付

審判・得点 救護

む

さ

50mＳ

左から１レーン
50mＧ

リレーオープン

100m G 

リレーG

ムカデG
リレーS

ムカデS

100m S 

保護者席

保護者トイレ

(体育館)

救護室

(家庭科室)

得点 スローガン 得点

うんてい

2B

生徒用トイレ

(校舎内)

保
護
者
席

保護者席

ご挨拶 



 

 

         入場行進・開会宣言・校長挨拶・生徒会挨拶 

競技上の注意・生徒宣誓 

 

 

Ⅱ 演技（午前の部） ８：５５～ 

  

 

      １ 準備体操                       全学年 

   ２ ５０ｍ走                    全学年選抜男女・Ｄ組 

３ １００ｍ走                 全学年選抜男女 

４ ぐるぐるタイフーン              １学年 

   ５ ３年生全員リレー                ３学年 

   ６ We are jumpers         ２学年 

     ７ １年生全員リレー                １学年 

８ ２学年全員リレー         ２学年・Ｄ組 

   ９ 追っかけ綱引き          全学年・Ｄ組 

１０ 一致団結・最強ムカデ       ３学年 

１１ 代表リレー            全学年選抜男女  

 

 

 

 

 

 

Ⅰ 開会式 ８：４５～ 



 

Ⅲ 閉会式 
 
 

      結果発表・表彰・ＰＡＴ会長講評・閉会宣言 

 

 

 

          はちまき色別      赤    １Ａ・２Ａ・３Ａ・Ｄ  

                            白     １Ｂ・２Ｂ・３Ｂ・Ｄ 

 

 

 

※時間は目安となります。進行により前後することがあります。 

 


